
  

 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca 
Diretoria de Ensino 

 

 

 

1 
 

Resolução Conen N° 01, de 08 de junho de 2022 

  

 

Aprova as normas de avaliação do 
rendimento escolar de cursos da 
Educação Profissional Técnica de 
Nível Médio (EPTNM), nas formas 
integrada, subsequente e 
concomitante, do sistema 
Cefet/RJ.  
 
 

O presidente do Conselho de Ensino (Conen) do Centro Federal de Educação Tecnológica 
Celso Suckow da Fonseca (Cefet/RJ), no uso de suas atribuições e em obediência à deliberação 
do CONEN de 25 de maio de 2022, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º. Aprovar as normas de avaliação do rendimento escolar de cursos da Educação 
Profissional Técnica de Nível Médio (EPTNM) do sistema Cefet/RJ (Anexo – fls. 2-12).  
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 

Roberto Carlos da Silva Borges 
Diretor de Ensino 

 

ROBERTO CARLOS DA 
SILVA 
BORGES:78666899700

Assinado de forma digital por 
ROBERTO CARLOS DA SILVA 
BORGES:78666899700 
Dados: 2022.06.09 16:41:30 -03'00'


